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Beslut om sanktionsavgift  

Beslut  
Länsstyrelsen i Skåne län beslutar att Pantbanken Malmö AB 
(559424–3007) ska betala en sanktionsavgift på 120 000 (etthundra 
tjugotusen) kronor.  

Beskrivning av ärendet 
Pantbanken Malmö AB (företaget) bedriver pantbanksverksamhet 
samt därmed förenlig verksamhet och beviljades den 2 juni 2023 
tillstånd av Länsstyrelsen i Skåne län (länsstyrelsen) för att driva 
sådan verksamhet. Företaget har sitt säte i Skåne län.  

Detta ärende gäller tillsyn utifrån penningtvättslagen. 
Penningtvättslagen omfattar bland annat verksamhetsutövare som 
driver yrkesmässig verksamhet enligt pantbankslagen (1995:1000). 
Med anledning av detta omfattas företagets verksamhet i sin helhet 
av penningtvättslagen. 

Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet över företagets verksamhet 
avseende företagets uppfyllnad av de krav som följer av 
penningtvättsregelverket. Genom tillsyn kontrollerar länsstyrelsen 
att verksamheten drivs i enlighet med penningtvättslagen och 
föreskrifter som meddelats med stöd av lagen. Det innebär att 
länsstyrelsen granskar de handlingar och uppgifter som företaget 
har upprättat i sitt arbete mot penningtvätt och finansiering av 
terrorism. 

Länsstyrelsen har den 5 juni 2024 förelagt företaget att skicka in 
företagets allmänna riskbedömning för verksamheten, beskrivning 
av hur företaget tilldelar riskprofiler för verksamhetens kunder och 
företagets rutiner och riktlinjer avseende åtgärder för 
kundkännedom, övervakning och rapportering samt för behandling 
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av personuppgifter. Länsstyrelsen förelade även företaget att skicka 
in huvudboksutdrag från kassakontot för försäljning samt kopior på 
faktiskt vidtagna åtgärder för kundkännedom avseende tre av 
företagets kunder som svarar för företagets största transaktioner 
samt uppgift om vilken riskprofil dessa kunder har tilldelats.  

Företaget inkom med handlingar i ärendet den 4 juli 2024. 

Länsstyrelsens tillsyn i aktuellt ärende avser perioden 2 juni 2023 till 
den 5 juni 2024 (tillsynsperioden). 

Motivering till beslutet  

Allmän riskbedömning  

Gällande bestämmelser  
En verksamhetsutövare som omfattas av penningtvättslagen ska 
göra en bedömning av hur de produkter och tjänster som 
tillhandahålls i verksamheten kan utnyttjas för penningtvätt eller 
finansiering av terrorism, samt hur stor risken är för att detta sker 
(allmän riskbedömning). Verksamhetsutövaren ska särskilt beakta 
vilka slags produkter och tjänster som tillhandahålls, vilka kunder 
och distributionskanaler som finns och vilka geografiska riskfaktorer 
som föreligger i verksamheten. Omfattningen av den allmänna 
riskbedömningen ska bestämmas med hänsyn till 
verksamhetsutövarens storlek och art och de risker för penningtvätt 
eller finansiering av terrorism som kan antas föreligga.  

Riskbedömningen ska utformas så att den kan ligga till grund för 
övriga rutiner, riktlinjer och åtgärder som företaget ska vidta för att 
leva upp till bestämmelserna i penningtvättslagen. Det innebär att 
den ska vara verksamhetsanpassad och adekvat. Riskbedömningen 
ska vara dokumenterad och hållas uppdaterad.  

Länsstyrelsens bedömning  
Företaget har lämnat in dokumenten ”Allmän riskbedömning 
avseende penningtvätt och finansiering av terrorism” och 
huvudboksutdrag för kassakonto 1910 och företagskonto 1930. 
Huvudboksutdragen visar perioden 1 september 2023 till den 5 juni 
2024. 

Vad gäller dokumentet ”Allmän riskbedömning avseende 
penningtvätt och finansiering av terrorism” innehåller det 
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inledningsvis ett avsnitt som bland annat beskriver hur 
riskbedömningen har tagits fram och hur risknivåer ska tolkas. 
Företaget har angivit att de har använt sig av nivåerna låg, normal 
och hög risk där utgångspunkten varit normal. Företaget har sedan 
översiktligt beskrivit verksamheten och att tillstånd för att bedriva 
pantbanksverksamhet beviljades i juni 2023.  

Företaget har specificerat att man erbjuder tjänster inom 
pantbelåning och försäljning av förfallen pant. Företaget beskriver 
kortfattat hur processen för pantbelåning går till och att de 
vanligaste pantobjekten utgörs av guld, smycken, klockor och 
silversmycken eller silverföremål. Företaget beskriver att vid 
pantbelåning betalas lånebeloppet ut på plats, genom utbetalning till 
bankkonto eller kontant. Företaget beskriver att det finns en förhöjd 
risk med kontanta in- och utbetalningar men att verksamheten 
infört begränsningar för kontanta utbetalningar; 10 000 kronor per 
dag och lånetillfälle eller 45 000 kronor per 365 dagar. Företaget 
skriver också att de rekommenderar kunder att genomföra in- och 
utbetalningar via bank/elektroniskt. Företaget menar att 
begränsningarna av kontanta utbetalningar, att det rör sig om 
smålån och att man uppmanar kunder att använda 
banktransaktioner i stället för kontanter, gör att verksamheten 
innehar lägre risk.    

Företaget bedömer vidare att pantobjekt har olika risker där till 
exempel guld, smycken med ädelstenar och exklusiva armbandsur 
innebär högre risk. För att hantera riskerna med exklusiva 
armbandsur kontrolleras alltid äktheten och företaget kräver kvitto 
och/eller certifikat. Företaget accepterar inte smält guld på grund 
av att det inte är spårbart och man accepterar inte heller 
värdepapper eller kryptovaluta. 

Vad gäller försäljning av förfallen pant skriver företaget att det är en 
begränsad del av företagets verksamhet. Objekten läggs ut till 
försäljning på en välkänd digital auktionsplattform och om de inte 
säljs där läggs de ut till försäljning i butiken. Företaget accepterar 
inte kontanter som betalningsmedel vid försäljning av förfallen pant 
utan enbart banktransaktioner eller mobila 
transaktionsöverföringar. Vid transaktioner överstigande 125 000 
kronor genomförs fördjupad kontroll.   

I Nationell riskbedömning av penningtvätt och finansiering av 
terrorism i Sverige 2020/2021 framgår att ”Kriminella aktörer kan 
använda kontanta medel – med ursprung i brottslig verksamhet – 
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för att köpa pantsatta varor med bestående värden som klockor, 
smycken och ädelstenar” samt att ”svenska myndigheter anser att 
kontanter generellt sett är starkt förknippade med höga risker för 
penningtvätt och finansiering av terrorism”. 

Inledningsvis konstaterar länsstyrelsen att företaget har uppgett att 
företagets vanligaste pantobjekt (guld, smycken, klockor och 
silversmycken eller silverföremål) är sådana som både svenska 
myndigheter och företaget själv bedömt utgör hög risk. Trots detta 
har företaget dragit slutsatsen att genom att utesluta andra 
högriskobjekt (icke-spårbart guld, värdepapper och kryptovaluta) 
minskar risken för att företaget utnyttjas för penningtvätt och 
finansiering av terrorism. Företaget drar också slutsatsen att risken 
minskar med högriskobjekten eftersom det har infört begränsningar 
vad gäller kontanta in- och utbetalningar och utför 
kundkännedomskontroll. Länsstyrelsen gör dock bedömningen att 
risken med företagets pantobjekt inte minskar för att företaget inte 
accepterar vissa högriskobjekt som kryptovaluta, värdepapper eller 
icke-spårbart guld. Detta eftersom företagets vanligaste pantobjekt 
är sådana som myndigheter, och även företaget självt, har definierat 
som högriskobjekt. Länsstyrelsen bedömer således att företaget inte 
i tillräcklig utsträckning har identifierat eller analyserat sådana 
risker som faktiskt föreligger i verksamheten. Inte heller har 
företaget identifierat hot och sårbarheter i verksamheten.   

Vidare bedömer länsstyrelsen att företagets allmänna 
riskbedömning framstår mer beskriva en rutin än utgöra en analys 
av hur den egna verksamheten skulle kunna utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. I sammanhanget 
bedömer länsstyrelsen att då företaget inte tillräckligt har 
identifierat hur verksamheten kan utnyttjas och hur stor risken för 
detta sker kan företaget inte heller ange adekvata risknivåer för sina 
tjänster.  

Avsaknaden av en verksamhetsanpassad och genomgående analys 
återfinns även i avsnitten som berör företagets kunder, 
distributionskanaler och geografiska riskfaktorer. För företagets 
kunder har det inte identifierats vilka risker dessa är förknippade 
med och vilka sårbarheter och/eller hot som är relevanta att ta 
hänsyn till. Det anges vidare att risken med en enskild kund kan 
baseras på kundens beteende men det saknas en beskrivning för vad 
som avses med ett sådant beteende.  
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Avseende distributionskanaler sker merparten av företagets 
försäljningar på plats. Försäljning av förfallna panter sker via en 
digital auktionstjänst. Det beskrivs dock inga risker förknippade med 
vare sig fysiska försäljningar eller de som sker via den digitala 
auktionstjänsten. De geografiska risker som nämns är kopplade till 
högriskländer samt gränsöverskridande transaktioner. Det finns 
dock inga risker beskrivna utifrån företagets egen geografiska 
placering.  

Det framgår inte heller av inlämnad dokumentation att företaget 
tagit hänsyn till uppgifter som framkommit vid rapportering av 
misstänkta aktiviteter och transaktioner samt om information om 
tillvägagångssätt för penningtvätt och finansiering av terrorism och 
andra relevanta uppgifter som myndigheter lämnat. 

Vad gäller företagets uppgifter avseende sin kontanthantering och 
de huvudboksutdrag för kassakontot som inkommit konstaterar 
länsstyrelsen följande. Företaget har i sin allmänna riskbedömning 
beskrivit att man har infört begränsningar för kontanta 
utbetalningar för att minska risken att utnyttjas för penningtvätt 
eller finansiering av terrorism. Dock finns inga uppgifter huruvida 
företaget har begräsningar även vad gäller kontanta inbetalningar 
förutom att företaget inte accepterar kontant betalning vad gäller 
försäljning av förfallen pant. Samtidigt kan länsstyrelsen konstatera 
utifrån inkomna utdrag från kassakontot (1910) att företaget under 
tillsynsperioden mottagit kontanta inbetalningar om ca 21,3 miljoner 
kronor. De kontanta utbetalningarna under tillsynsperioden uppgår 
också till ca 21 miljoner kronor. Vad gäller företagskontot (1930) 
noterar länsstyrelsen att omsättningen uppgår till ca 11,9 miljoner 
kronor för tillsynsperioden.  

I motsats till vad företaget skrivit i sin allmänna riskbedömning om 
att det infört begränsningar för sin kontanthantering, att det rör sig 
om smålån och att det uppmanar sina kunder att betala elektroniskt 
i stället för med kontanter visar inkomna utdrag att verksamheten 
fortsatt är mycket kontantintensiv både vad gäller kontanta in- och 
utbetalningar. Vid en jämförelse mellan kassakontot och 
företagskontot framstår kontanter vara det vanligaste 
betalningsmedlet för företaget, i motsats till vad man skrivit i den 
allmänna riskbedömningen. Företaget har inte heller någonstans i 
sin allmänna riskbedömning bedömt risken med kontanta 
inbetalningar. Mot denna bakgrund bedömer länsstyrelsen att 
företaget inte på ett adekvat sätt har bedömt riskerna som den 
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mycket omfattande kontanthanteringen fört med sig i 
verksamheten.  

Mot bakgrund av ovan finner länsstyrelsen att företagets allmänna 
riskbedömning brister vad gäller analys, beskrivning och värdering 
av risker.  

Konsekvensen av den bristfälliga allmänna riskbedömningen blir att 
företaget inte har kunnat bilda sig en adekvat uppfattning av hur 
verksamheten, på olika sätt, kan utnyttjas för penningtvätt eller 
finansiering av terrorism och därmed löpt en ökad risk att utsättas 
för detta. Företagets allmänna riskbedömning fyller således inte 
avsedd funktion och uppfyller inte kraven enligt penningtvättslagen. 
Detta utgör en allvarlig överträdelse av bestämmelserna i 
penningtvättslagen.  

Riskbedömning av kunder  

Gällande bestämmelser  
En verksamhetsutövare ska bedöma den risk för penningtvätt eller 
finansiering av terrorism som kan förknippas med kundrelationen 
(kundens riskprofil). Kundens riskprofil ska bestämmas med 
utgångspunkt i den allmänna riskbedömningen och 
verksamhetsutövarens kännedom om kunden.  

När det behövs för att bestämma kundens riskprofil ska 
verksamhetsutövaren beakta faktorer som kan tyda på låg respektive 
hög risk för penningtvätt eller finansiering av terrorism enligt 
penningtvättslagen, föreskrifter samt andra omständigheter som i 
det enskilda fallet påverkar risken som kan förknippas med 
kundrelationen.  

Kundens riskprofil ska följas upp under pågående affärsförbindelse 
och ändras när det finns anledning till det.  

Länsstyrelsens bedömning  
Företaget har inte inkommit med en beskrivning av hur företaget 
tilldelar riskprofiler för kunder. Kunders riskprofiler ska bestämmas 
med utgångspunkt i den allmänna riskbedömningen. Eftersom 
företagets allmänna riskbedömning inte når en adekvat nivå har 
verksamheten inte heller haft förutsättningar att kunna riskbedöma 
sina kunder på det sätt som penningtvättslagen föreskriver. 
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Rutiner, riktlinjer och kundkännedomsåtgärder 

Gällande bestämmelser  
En verksamhetsutövare ska ha dokumenterade rutiner och riktlinjer 
avseende sina åtgärder för kundkännedom, övervakning och 
rapportering samt för behandling av personuppgifter. Rutinerna och 
riktlinjerna ska fortlöpande anpassas efter nya och förändrade risker 
för penningtvätt och finansiering av terrorism. Rutinernas och 
riktlinjernas omfattning och innehåll ska bestämmas med hänsyn till 
verksamhetsutövarens storlek, art och riskerna för penningtvätt och 
finansiering av terrorism som identifierats i den allmänna 
riskbedömningen.  

En verksamhetsutövare får inte etablera eller upprätthålla en 
affärsförbindelse eller utföra en enstaka transaktion om 
verksamhetsutövaren inte har tillräcklig kännedom om kunden för 
att kunna hantera risken för penningtvätt eller finansiering av 
terrorism som kan förknippas med kundrelationen och övervaka och 
bedöma kundens aktiviteter och transaktioner.  

I penningtvättslagen och länsstyrelsens föreskrifter finns 
bestämmelser om situationer som kräver kundkännedom och vilka 
åtgärder som ska vidtas.  

Länsstyrelsens bedömning  
Företaget har lämnat in ”Policy för åtgärder mot penningtvätt och 
finansiering av terrorism” som innehåller upprättade rutiner för 
kundkännedom, rapportering och behandling av personuppgifter 
samt vidtagna kundkännedomsåtgärder tillsammans med andra 
underlag för tre av företagets kunder.  

Länsstyrelsen konstaterar att dokumenten enbart innehåller 
generella uppgifter om kraven i penningtvättslagen och inga 
verksamhetsspecifika åtgärder som företaget vidtar för att förhindra 
att verksamheten utnyttjas för penningtvätt och finansiering av 
terrorism. Dokumentet innehåller heller ingen tydlig rutin för 
övervakning. 

Vidare konstaterar länsstyrelsen att de risker som företaget har 
identifierat i sin allmänna riskbedömning ska vägleda företaget i 
vilka åtgärder det ska vidta för att mitigera riskerna för penningtvätt 
och finansiering av terrorism. Eftersom företagets allmänna 
riskbedömning innehåller allvarliga brister kan företaget inte heller 
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ta fram riskbaserade och verksamhetsanpassade rutiner och 
riktlinjer avseende kundkännedomsåtgärder, övervakning och 
rapportering samt behandling av personuppgifter. Detta framgår av 
de inskickade handlingar som berör företagets vidtagna 
kundkännedomsåtgärder tillsammans med annat underlag kopplat 
till tre av företagets kunder.  

I sin allmänna riskbedömning har företaget uppgett att exklusiva 
armbandsur, guld och smycken med ädelstenar är sådana pantobjekt 
som är förknippade med högre risk. Företaget skriver också att 
sådana objekt med lätthet är gränsöverskridande säkerheter vilket 
innebär svårigheter att kontrollera säkerheten och kundens 
äganderätt kopplad till objekten. Företaget ska därför ställa 
kontrollfrågor i syfte att kartlägga kunden och dess 
belåningsmönster samt utföra fördjupad analys när kunder ansökt 
om lån överstigande 125 000 kronor eller önskar pantsätta sådana 
objekt som har förhöjd risk (guld, smycken och exklusiva 
armbandsur).  

Vad gäller de tre kunder som företaget skickat in material om 
framgår att samtliga är återkommande kunder som pantsätter 
sådana objekt som företaget bedömt är förknippade med hög risk. 
Trots detta framgår inte att företaget, i enlighet med den allmänna 
riskbedömningen, ställt kontrollfrågor i syfte att kartlägga kunden 
och dess belåningsmönster. Inte heller framgår att någon fördjupad 
analys av kunden har genomförts i enlighet med företagets rutiner 
och riktlinjer när kunderna ansökt om ett lån överstigande 125 000 
kronor eller önskar pantsätta sådana objekt som har förhöjd risk.  

Länsstyrelsen kan konstatera utifrån inskickade handlingar att 
kunderna pantsätter dyra kapitalvaror till sådana belopp som skulle 
innebära fördjupad kontroll. Till exempel har en kund pantsatt olika 
kapitalvaror för drygt 777 000 kronor under en period om åtta 
månader. Antalet transaktioner för samma kund under motsvarande 
period uppgår till 15 stycken utan att någon fördjupad kontroll har 
gjorts. Dessutom noterar länsstyrelsen att det finns olika 
personnummer antecknade för kunden.  

Underlaget för de två andra kunderna liknar varandra i avseende att 
även de genomför flera transaktioner avseende sådana varor som 
utgör hög risk under samma dag till belopp som överskrider 125 000 
kronor utan att någon fördjupad kontroll genomförs. Företaget har, 
till synes, inte för någon av dessa tre kunder inhämtat information 
om deras ekonomiska situation eller inkomst.  
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Mot bakgrund av att företaget inte har gjort en sådan allmän 
riskbedömning av sin verksamhet som lagen kräver står det klart att 
företaget inte heller har förutsättningar för att skapa rutiner och 
riktlinjer för att hantera riskerna för penningtvätt och finansiering 
av terrorism. Detta medför också att företaget inte haft 
förutsättningar för att kunna göra korrekta kundkännedomsåtgärder 
som baseras på de risker som företaget ska identifiera och bedöma i 
sin allmänna riskbedömning. Länsstyrelsen bedömer därför att 
företaget brister i regelefterlevnad även i denna del.  

Sammanfattningsvis bedömer länsstyrelsen att det föreligger särskilt 
allvarliga brister i företagets skyldigheter om att vidta åtgärder mot 
penningtvätt och finansiering av terrorism varför det finns skäl att 
ingripa mot företaget.  

Val av ingripande  

Gällande bestämmelser  
Vid en överträdelse får tillsynsmyndigheten ingripa mot en 
verksamhetsutövare genom att utfärda ett föreläggande om att göra 
rättelse eller, vid överträdelser som inte är ringa, genom ett beslut 
om sanktionsavgift. Om överträdelsen är allvarlig, upprepad eller 
systematisk får tillsynsmyndigheten förelägga verksamhetsutövaren 
att upphöra med verksamheten. Länsstyrelsens föreläggande får 
förenas med vite.  

Vid valet av ingripande ska tillsynsmyndigheten ta hänsyn till hur 
allvarlig överträdelsen är och hur länge den har pågått. Särskild 
hänsyn ska tas till skador som har uppstått och graden av ansvar. 
Både förmildrande och försvårande omständigheter ska beaktas. 

Länsstyrelsens bedömning  
Länsstyrelserna har bedömt att företaget, genom den bristfälliga 
allmänna riskbedömningen, inte har efterlevt penningtvättslagens 
krav i någon av de delar som länsstyrelsen har granskat inom ramen 
för detta tillsynsärende. Länsstyrelsen bedömer att det rör sig om 
särskilt allvarliga brister som förelegat under hela tillsynsperioden 
vilket inneburit en ökad risk för att företagets verksamhet kan ha 
utnyttjats för penningtvätt och finansiering av terrorism.  

Företagets bedömning om att riskerna med verksamheten minskat 
eftersom det har begränsat sin kontanthantering står i motsats till 
vad som framgår av företagets inskickade huvudboksutdrag. Av 
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underlagen framgår att verksamheten fortsatt är mycket 
kontantintensiv och att det sker fler kontanta transaktioner i 
företaget jämfört med banktransaktioner. Dessutom är företagets 
vanligaste pantobjekt sådana objekt som förknippas med hög risk för 
penningtvätt och finansiering av terrorism. Kombinationen av en 
sådan högriskverksamhet tillsammans med avsaknaden av en 
adekvat allmän riskbedömning innebär att länsstyrelsen bedömer att 
överträdelserna är särskilt allvarliga.  

Sammantaget finner länsstyrelsen att det föreligger skäl för ett 
beslut om att påföra företaget en sanktionsavgift.  

Sanktionsavgiftens storlek  

Gällande bestämmelser  
Sanktionsavgiften för en verksamhetsutövare som är en juridisk 
person ska som högst fastställas till det högsta av (1) två gånger den 
vinst som verksamhetsutövaren gjort till följd av överträdelsen, om 
beloppet går att fastställa, eller (2) ett belopp i kronor motsvarande 
en miljon euro.  

Bedömningen av sanktionsavgiftens storlek ska göras utifrån alla 
relevanta omständigheter i det enskilda fallet, däribland samma 
omständigheter som ska beaktas vid val av ingripande. 
Sanktionsavgiften ska vara proportionerlig i förhållande till 
överträdelsernas allvarlighet (prop. 2016/17:173 s. 555 f.). Den ska 
samtidigt vara effektiv och avskräckande (prop. 2016/17:173 s. 357).  

Sanktionsavgiftens storlek ska också stå i relation till 
verksamhetsutövarens finansiella ställning, såsom bolagets storlek 
och årsomsättning (prop. 2016/17:173 s. 403 f.). 

Länsstyrelsens bedömning  
Länsstyrelsen bedömer att företagets överträdelser av 
penningtvättslagen är särskilt allvarliga. Överträdelserna har pågått 
under hela tillsynperioden och legat inom företagets ansvar och 
kontroll. Det har inte kunnat fastställas vilken vinst som företaget 
gjort till följd av överträdelserna. Företagets bristande efterlevnad 
kan dock anses ha inneburit en fördel för företaget jämfört med de 
konkurrenter som följt penningtvättslagen och som därigenom lagt 
tid och resurser på att efterleva regelverket.  
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Företaget har under hela tillsynsperioden hanterat stora mängder 
kontanta transaktioner och de vanligaste pantobjekten har varit 
sådana som är förknippade med hög risk för penningtvätt och 
finansiering av terrorism. Företaget har därför löpt en ökad risk att 
utnyttjas för penningtvätt och finansiering av terrorism.  

Företagets omsättning uppgick under det räkenskapsåret 2023 till 
cirka 280 000 kronor. Motsvarande siffra för 2024 var cirka 2,3 
miljoner kronor.  

Vid en sammantagen bedömning av det som kommit fram om 
företagets finansiella ställning, allvarligheten av överträdelserna och 
hur länge de pågått samt övriga omständigheter bestämmer 
länsstyrelsen sanktionsavgiften till 120 000 kronor. Länsstyrelsen 
bedömer att beloppet är proportionerligt i förhållande till företagets 
särskilt allvarliga överträdelser av penningtvättsregelverket, dess 
finansiella ställning samt omfattande kontanthantering samtidigt 
som summan är effektiv och avskräckande från att begå fler 
överträdelser. 

Sanktionsavgiften tillfaller staten och faktureras av länsstyrelsen 
efter att beslutet har vunnit laga kraft.  

Bestämmelser som beslutet grundas på  
• 1 kap. 2 § första stycket p. 17, 2 kap. 1 - 5 §§, 8 §, 3-6 kap., 7 

kap. 5 § första stycket, 10 §, 11 § första stycket, 13-14 §§,  25 § 
andra stycket lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism (penningtvättslagen).  

• 27 a § andra stycket pantbankslagen (1995:1000).  

• 16 § förordningen (2009:92) om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism.  

• 2 kap. 1–2 §§ Länsstyrelsen i Skåne läns föreskrifter och 
allmänna råd (12FS 2017:22) om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism (länsstyrelsens föreskrifter).  

Länsstyrelsen vill uppmärksamma om att föreskriftsändringar har 
trätt i kraft sedan länsstyrelsen inledde detta tillsynsärende. 
Handlingarna som getts in i ärendet har bedömts utifrån 
penningtvättsregelverket i dess lydelse då tillsynsärendet inleddes.  
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Information  
Tillsynsärendet avslutas genom detta beslut. Skyldighet att ha en 
uppdaterad riskbedömning och i övrigt följa penningtvättslagen och 
länsstyrelsens föreskrifter kvarstår. Länsstyrelsen kan komma att 
följa upp att verksamheten följer penningtvättslagen genom nya 
tillsynsåtgärder.  

Beslutet kan överklagas  
Se bilaga med överklagandehänvisning.  

De som medverkat i beslutet  
Beslutet har fattats av rättschef Jesper Jacobsson med handläggare 
Daniel Nielsen som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också handläggare Emelie Lundqvist medverkat.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

Bilaga 
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten  
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Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten  
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen 
överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.  

Så här överklagar ni beslutet  
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, 
innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. 
Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till 
Länsstyrelsen Skåne antingen via e-post; skane@lansstyrelsen.se, 
eller med post; Länsstyrelsen Skåne, 205 15 Malmö.  

Tiden för överklagande  
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre 
veckor från den dag ni fick del av beslutet. Vid förenklad delgivning 
anses ni ha tagit del av beslutet två veckor efter att Länsstyrelsen 
skickade beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att 
utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är 
det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt 
överklagande inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.  

Ert överklagande ska innehålla  
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och 

diarienummer.  

• Hur ni vill att beslutet ska ändras.  

• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.  

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:  

• Person- eller organisationsnummer.  

• Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för 
nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som 
behöver uppges endast om rätten begär det).  

• E-postadress.  

• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.  
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Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar 
ni kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver 
bifoga filer som är större än 25 MB via e-post.  

Ombud  
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska 
ombudet uppge sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör 
också bifoga en fullmakt.  

Behöver ni veta mer?  
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
skane@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 10 00. 
Ange diarienummer 18581-2024. 
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